
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Tomáš Klabačka 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Současná nezaměstnanost v ČR, příčiny a důsledky 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  PhDr. Čestmír Jarý 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno – podezřelá shoda         
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Autor ve své práci řeší dlouhodobý problém konkrétního regionu. V úvodu si vytyčuje poměrně jasně 
definovaný cíl. Nejslabší částí práce je rešeršní část, kde v některých pasážích nezvládá ekonomickou teorii, 
viz chybně interpretovaný obrázek na str. 10, na str. 12 tvrzení o nulové nezaměstnanosti apod. Používá i 
nestandardní pojmy jako je státní ekonomika.  
Ve vlastní stati již analyzuje konkrétní data, která ale spíše jen popisuje, než aby hledal hlubší souvislosti. 
Rozebírá situaci rizikových skupin obyvatelstva, která je v Ústeckém kraji poměrně významná. Správně se 
dotýká i problémů vznikajících na základě pandemie COVID - 19. V závěru je provedeno celkové shrnutí 
a vyvození závěrů, včetně určitých doporučení. Cíl práce naplňuje. 
V textu se objevují v menším množství překlepy a jazykové nedostatky. Autor po celou dobu pracoval 
samostatně a práci nekonzultoval s vedoucím. Kladem je sumarizace poměrně velkého množství dat, 
záporem je poměrně velké množství tvrzení odporujících ekonomické teorii.  



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 
 
1. Vysvětlete pojem přirozená míra nezaměstnanosti. 
2. Jak si konkrétně přestavujete, že podpora průmyslových zón sníží nezaměstnanost 44% nízko 
kvalifikovaných uchazečů o zaměstnání?  
 
 
 
 
V Plzni, dne 22. 5. 2022       Podpis hodnotitele  


